
Tą wystawą podsumowujemy trzynastą edycję 
Międzynarodowego Salonu Fotografii Artystycznej Le-
karzy. Zachęcam do wnikliwego przejrzenia wystawy, 
gdzie znajdziecie Państwo wiele ciekawych, pięknych 
i artystycznych zdjęć - zarówno stałych uczestników 
konkursu, jak i debiutantów. Jestem pod wrażeniem 
niesłabnącej mocy tego konkursu, który z roku na rok 
nie tylko się rozrasta, ale daje początek wielu nowym 
inicjatywom - jak choćby wystawy laureatów we Wło-
szech czy powołanie Międzynarodowego Klubu Foto-
grafów Medyków FIAP-IMPC.

Tu należą się podziękowania lekarzom: dr Krzysztofo-
wi Muskalskiemu i jego córce dr Anicie Muskalsklej, a tak-
że dyrektorowi biura Oll - mgr inż. Pawłowi Rakusowi 
- to są osoby, które dzierżą pieczę nad przygotowaniami 
i przebiegiem konkursu. Dziękuję Prezesowi Naczelnej 
Rady Lekarskiej dr Łukaszowi Jankowskiemu za objęcie 
Salonu Honorowym Patronatem, a także Ośrodkowi Kul-
tury i Dziedzictwa Historycznego z jego kierownikiem 
dr Jarosławem Waneckim na czele, za pomoc finansową. 
Podziękowania kieruję również do wszystkich naszych 
partnerów i sponsorów. Ta wymierna pomoc pozwala 
nam zachować jak najwyższe standardy rywalizacji i za-
pewnić różnorodność nagród.

Dziękuję również jury, które każdego roku z zaan-
gażowaniem pracuje nad wyłonieniem najlepszych 
fotografii.

Nieustająco zachęcam Państwa do udziału w kon-
kursie lub do znalezienia czasu na kontemplację tych 
arcyciekawych, fotograficznych migawek z życia, zatrzy-
manych w kadrze.

Dr Mariusz MALICKI  
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Częstochowie

Mam zaszczyt i przyjemność przedstawić Państwu 
prace fotograficzne XIII Międzynarodowego Salonu 
Fotografii Artystycznej Lekarzy - PhotoArtMedica 2025. 
To wyjątkowe wydarzenie kulturalne organizowane 
przez Okręgową Izbę Lekarską w Częstochowie już od 
lat łączy świat medycyny i sztuki, prezentując bogactwo 
talentów i wrażliwości zawodów medycznych.

Rokrocznie Salon PhotoArtMedica przyciąga za-
równo doświadczonych fotografów, jak i nowe talen-
ty, którzy poprzez twórczą ekspresję dzielą się swoimi 
obserwacjami, inspiracjami i emocjami. Prezentowane 
prace stanowią nie tylko zapis rzeczywistości, ale tak-
że osobistą interpretację świata widzlanego oczami 
medyków.

Tegoroczny Salon zgromadził 100 uczestników 
z 15 krajów, którzy zaprezentowali 704 fotografie 
w trzech kategoriach - zabawa/radość/szczęście, te-
mat wolny oraz fotografia medyczna. Widzimy na nich 
różnorodność i piękno, które stają się prawdziwym 
świadectwem pasjii talentu autorów. Co roku witamy 
w społeczności PhotoArtMedica nowe kraje, nowych 
uczestników - w tym roku witamy serdecznie Łotwę 
i Maltę oraz 14 nowych uczestników, spośród których 
czworo znalazło się w gronie laureatów.
Serdecznie dziękuję wszystkim laureatom, uczest-
nikom, patronom, partnerom współorganizatorom, 
współjurorom dzięki którym Salon PhotoArtMedica 
może trwać i rozkwitać jako ważne wydarzenie arty-
styczne środowiska medycznego.

Z serdecznym pozdrowieniem
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